
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

TECNICO URBANISTICO 

 

 

TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 917 del 17/04/2024 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 917 del 17/04/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 116 del 16/04/2024 
PROPOSTA N. 1059 del 16/04/2024 
 
OGGETTO: AFFIDO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA GEOPORTALE SIT 

URBANISTICO - CANONE 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE TECNICO URBANISTICO 

Richiamato il decreto sindacale n. 82 del 16 settembre 2022, di nomina del sottoscritto Arch. 

Claudio Rosica quale Responsabile del Settore IV Tecnico-Urbanistico fino al termine del 

mandato; 

Richiamate le deliberazioni: 

-  n. 79 del 21/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026”; 

-  n. 80 del 21/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026” (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 

D.Lgs. n. 118/2011); 

-  n. 8 del 18.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, adottata dalla Giunta Comunale 

ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2024/2026”; 

Visto il preventivo n. 15/2024 della DIGITECNO pervenuto con nota prot. 1575 del 15.01.2024 

con il quale venivano offerti per l’anno 2024 i servizi di assistenza e manutenzione del 

Geoportale S.I.T. Urbanistico in uso presso il Settore IV Tecnico-Urbanistico al costo di €. 

2.700,00 + IVA 22%;  

Considerato che per il presente affido non si è fatto ricorso alle procedure MEPA sia perché 
l’importo risulta inferiore alla soglia di €. 5.000,00 e sia perché non è possibile affidare ad altra 

software house il servizio di assistenza e manutenzione senza dover procedere ad una 

contestuale sostituzione dell’intera suite; 

Considerato che l’assistenza e l’aggiornamento del Geoportale S.I.T. Urbanistico risulta 

indispensabile per una gestione del servizio usufruibile anche dalla utenza esterna; 

Considerato che il costo della proposta, rapportato ai servizi offerti, risulta conveniente per 

l’Ente; 

Dato atto che in ossequio alla Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.e i. riguardante la 

tracciabilità dei flussi finanziari per il presente affido si è provveduto a richiede il seguente 

C.I.G. B146DFCD10 

Considerato il combinato disposto dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs 36/2023 per gli 

affidamenti diretti;   

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs n. 36/2023 che prevede la facoltà per le Stazioni 

Appaltanti di affidamento diretto per fornitura di servizi di importo inferiore a €. 140.00,00 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

Visto l’art. 52 comma 1 D.Lgs 36/2023 che prevede per le procedure di affidamento diretto ex 

art. 50 comma 1 lettera b di importo inferiore a €. 40.000,00 la possibilità per gli operatori 

economici di attestare con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti 

di partecipazione e di qualificazione richiesti;  

Considerato che per la fornitura in questione non è obbligatorio ricorrere al M.E.P.A. essendo 

l’importo inferiore €. 5.000,00; 

Considerato che verrà richiesta alla Ditta fornitrice l’autodichiarazione attestante il possesso 

dei requisiti di partecipazione e di qualificazione; 

Considerato che verrà richiesta alla Ditta fornitrice la sottoscrizione del Patto d’Integrità; 

Considerato che verrà richiesta la sottoscrizione del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore; 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 917 del 17/04/2024 - Pag. 2 di 3 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dallo Sportello Unico Previdenziale 

protocollo INAIL 42345232 con scadenza validità alla data del 05.06.2024 con il quale la ditta 

DIGITECNO risulta in regola con gli adempimenti contributivi;  

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati e sugli impegni di spesa assunti; 

Visto IL D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente determina; 

Di affidare a sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta DIGITECNO per 

l’anno 2024 i servizi di assistenza e manutenzione del Geoportale SIT Urbanistico in uso presso 

il Settore IV Tecnico-Urbanistico come da Allegato A al preventivo/proposta;  

Di impegnare a tale scopo la somma complessiva di €. 3.294,00 (2.700,00 + 594,00 IVA 

22%) come da Allegato “A” alla proposta/contratto secondo quanto dettagliato nel sottostante 

prospetto: 

 

Esercizio 

Finanziario 
2024 

 

Centro di 

costo 
10 CIG B146DFCD10 

Creditore DIGITECNO SNC 

Oggetto 
Pagamento canone annuale di assistenza e manutenzione Geoportale SIT 

Urbanistico anno 2024 

Impegno n. 
 

Importo 
€. 3.294,00 

(2.700,00 + 594,00) 

Frazionabile in 
12 mesi 

NO 

 

Di stabilire che la presente determina venga inviata alla Ditta per essere firmata digitalmente 

per accettazione, unitamente al codice di comportamento del Comune di Spoltore ed al Patto di 

Integrità; 

Di accertare, ex art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 

Di dare atto, ex art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 e vigente Regolamento comunale sui 

controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporterà 

ulteriori riflessi diretto o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs. 33/2013;  

Di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta al visto del Responsabile del 

servizio Finanziario;  

 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiarano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente procedimento.  
 

 

 

 

 

 

 
 

 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 917 del 17/04/2024 - Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1059 del 16/04/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  ACQUAROLA 

MICHELE in data 16/04/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 1059 del 

16/04/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ROSICA CLAUDIO in data 

16/04/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 1059 del 16/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 317 530 1 08 01 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 3.294,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

17/04/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1245 

Il 17/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 917 del 17/04/2024 con oggetto: 

AFFIDO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA GEOPORTALE SIT URBANISTICO 

- CANONE 2024 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ACQUAROLA MICHELE il 17/04/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


